

PLIEGO SUNAT
EJECUCION PRESUPUESTAL AÑO 2016
PRIMER TRIMESTRE
(En Soles)

	PRESUPUESTO		EJECUCION (*)				TOTAL
	PIA	PIM	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	
SALDO INGRESOS - EGRESOS			615,259,908.92	0.00	0.00	0.00	615,259,908.92
1. INGRESOS							
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	2,130,270,000	2,130,270,000	514,998,877.48	0.00	0.00	0.00	514,998,877.48
1.5 OTROS INGRESOS	9,200,000	9,200,000	9,775,042.13	0.00	0.00	0.00	9,775,042.13
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.8 ENDEUDAMIENTO	16,456,850	16,456,850	5,484,982.38	0.00	0.00	0.00	5,484,982.38
1.9 SALDOS DE BALANCE	0	0	555,384,396.32	0.00	0.00	0.00	555,384,396.32
TOTAL DE INGRESOS	2,155,926,850	2,155,926,850	1,085,643,298.31	0.00	0.00	0.00	1,085,643,298.31
2. EGRESOS							
GASTO CORRIENTE	1,904,602,892	1,904,602,892	460,237,942.53	0.00	0.00	0.00	460,237,942.53
2. 1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	1,174,120,000	1,174,120,000	280,554,285.12	0.00	0.00	0.00	280,554,285.12
2. 2. PENSIONES	30,395,000	30,395,000	6,564,853.79	0.00	0.00	0.00	6,564,853.79
2. 3. BIENES Y SERVICIOS	667,801,667	667,801,667	165,762,130.11	0.00	0.00	0.00	165,762,130.11
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	357,200	357,200	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. 5. OTROS GASTOS	31,929,025	31,929,025	7,356,673.51	0.00	0.00	0.00	7,356,673.51
GASTO DE CAPITAL	251,033,802	251,033,802	10,009,503.19	0.00	0.00	0.00	10,009,503.19
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. 6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	251,033,802	251,033,802	10,009,503.19	0.00	0.00	0.00	10,009,503.19
SERVICIO DE LA DEUDA	290,156	290,156	135,943.67	0.00	0.00	0.00	135,943.67
2. 8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	290,156	290,156	135,943.67	0.00	0.00	0.00	135,943.67
TOTAL DE EGRESOS	2,155,926,850	2,155,926,850	470,383,389.39	0.00	0.00	0.00	470,383,389.39

2.3. 2. 1. 1. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	311,400	321,400	30,150.86	0.00	0.00	0.00	30,150.86
2.3. 2. 1. 1. 2. VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO	497,072	515,072	42,448.22	0.00	0.00	0.00	42,448.22
2.3. 2. 1. 2. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	3,674,525	4,242,525	807,094.86	0.00	0.00	0.00	807,094.86
2.3. 2. 1. 2. 2. VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO	8,492,512	8,103,512	1,059,699.50	0.00	0.00	0.00	1,059,699.50
2.3. 2. 1. 2. 3. VIATICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACION	956,040	1,170,544	762,898.73	0.00	0.00	0.00	762,898.73
2.3. 2. 2. 1. SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL	2,854,000	3,945,000	1,713,027.17	0.00	0.00	0.00	1,713,027.17
2.3. 2. 2. 4. 2. OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSION	24,786,000	19,846,000	7,041,065.93	0.00	0.00	0.00	7,041,065.93

NOTA :

Fuente: SIAF SP

(*) A nivel de Devengado.